vacius, Guilelmus de Ternico, Jacobus cui dicitur Zarlonus, Mussus Fea, Conradus Ca-

ballerius, Obertus de Casali, Anselmus Caramellus, Jacobus Fea, Obertus Rubeus,

Vercellinus Ferarius, Obertus Testa, Vercellus cui dicitur Ballina, Petrus Capra, Ray-

nerius de Bazano, Zucherius de Ulisengo, Jacobus de Crosis, Henricus Ravacius, Ubertus

Bozia, Raynerius de ylia, Guilelmus de Villa, Guilelmus Bucius, Jacobus de Fiorio,

Thomas de Cerro, Pacius de Chcenda, durandus Carellus, Gualla Gagla, Provenzallus

de Razanno, Guillelmus Caramellus, Henricus Corigia, Mazola et Pacinus Villanus.

Ego Johannes Cepula notarius pallatinus predicta nomina sive predictos homines

suprascriptos de villa Tongi abreviatos per Maynfredum de Canonica notarium et de

uno Foglacio extraxi et voluntate dicti Maynfredi sic scripsi et meum signum apposuj.
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CXXVIIL De Galiano.

727. De vendutone per dominum Bonefacium Marchionem Montisferrati facta

Ottoni Rape suo nomine et quorumdam aliorum, de castro villa hominibus

et iuribus Caliani predo librarum DCCC Januensium, Et de renunciatione facta

per dominum Conradum de Calzano et eius consortes de omnibus que in dieta

vendutone habebant, Et de possessione data dicto comuni de predictis bonis

venditis, Et de renunciatione fidelitatum, quas predictus Marchio habebat

ibidem. 1197. 17 Februarij.

Anno domini Millesimo centesimo nonagesimo septimo indictione quintadecima

die lune Terciodecimo kallendas Marcij, Cartam venditionis sub dupli defensione fecit

dominus Bonefacius Marchio Montisferrati et Guilelmus eius filius in manibus Ottonis

Rape nomine suo et nomine Albrici et in manibus Mayfredi Cavazoni, Robaldi Fa-

xoli, Guilemii laurentij et Jacobi de Sybona nominative de castro et villa Caliani

cum aquatico et pascuo cum terris cultis et incultis, cum vineis et pratis cum ierbis

et nemoribus et silvis cum rupinis, cum venationibus et piscationibus cum militibus

et hominibus feudatis et non feudatis, cum rusticis cum ecclesijs et capellis cum

fìctis et redditibus et cum omnibus usibus et rebus, quas habent tenent et possident

per se et per alium in Caliano et pertinentijs cum omni honore et districtu iuste

vel iniuste et hactenus habere visi sunt nichil in se retinentes, prò precio denariorum

honorum Januensis monete librarum Octingintarum, de quo precio dicti Bonefacius

Marchio et eius filius Guilelmus vocaverunt et tenuerunt sese tacitos, quietos et

pagatos. Quam venditionem ut supra legitur in integrum iandictus Bonefacius Marchio

per se et per heredes suos promisit predictis emptoribus et affidavit in manibus

iandicti Ottonis, et ipsum Ottonem in federe pacis oseulatus est nomine eorumdem

emptorum et jandictus Guilelmus filius eiusdem Bonefacij Marchionis per se et per

heredes suos iuravit supra dei evangelia et promisit eisdem emptoribus stipulantibus

sibi et heredibus eorum ab omni homine sub pena dupli defendere sicut prò tem-

pore fuerit meliorata aut valuerit sub extimatione in consimili loco et eam tenere firmano,

et non removere ratione dupli neque alio iure ullo tempore nec per sese nec per

suppositam personam, Et quod facient abrenunciare Henricum de Caliano et filios et

nepotes eius universum ius quod habent in predicto loco, in castro et in villa cum

pertinentijs et prò feudo et alio modo, et eosdem iurare supra dei evangelia iandi-

ctam venditionem ut supra legitur tenere firmam, et iamdictis emptoribus eandem

ab omni homine defendere, Et quod facient fieri eisdem emptoribus fidelitatem Ottoni

Nigro de Caliano et fratribus suis et omnibus hominibus predicti loci talem qualem

facit Vasalus domino suo, Ut sicut nunc ipsis Marchionibus tenentur, sic ipsis em-

ptoribus et heredibus suis de cetero teneantur, et fidelitatem eorum eis abrenuncia-

bunt, Et insuper tunc hec eisdem emptoribus possessionem predicti loci et castri

et ville. Actum Aste in domo eiusdem Bonefacij Marchionis feliciter. Interfuerunt

Bayamondus Judex, Guilelmus de Cathena, Mandrogius, Vercesus Curadengorum de

Alba, dominus Guilelmus de Boscho Marchio, Otto de Canelio, Otto Rabies, Paniza,

Raynerius de Granna. Et Thomas notarius hanc cartam scripsit. Item eodem anno et
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indictione die et loco, Conradus de Caliano et Guilelmus filius Guilelmi de Caliano

abrenunciaverunt universo iuri quod nunc habent et decetero habere et exigere pos-

sent in predicta venditione et prò feudo et alio modo et iuraverunt super dei evan-

gelia eandem venditionem ut supra legitur in integrum tenere firmam et ab omni

homine defendere et removere ullo tempore per se nec per submissam personam.

Preterea Otto Niger et Taxonus frater eius abrenunciaverunt eis fidelitatem jandi-

cto Bonefacio Marchioni, de qua sibi tenebantur, Juraverunt supra dei evangelia, et

fecerunt fidelitatem predictis emptoribus, Ut sicut ipsi iandicto Marchioni tenebantur

sic eisdem emptoribus decetero teneantur, Et insuper iuraverunt supra dei evangelia

eandem venditionem tenere firmam et non removere ullo tempore per se nec per

suppositam personam, Et castrimi et villam Caliani eis ab omni homine defendere,

interfuerunt testes Mandrogius paniza, Tebaldus de Vigliano et Constantinus de Oldia,

Et Thomas notarius hanc cartam scripsit.

Item eodem anno et indictione die raercurij, dominus Bonefacius Marchio Mon-

tisferrati posuit iandictos emptores in possessione castri et ville et totius posse Ca-

panni. Actum in Calianno in castro, in domo henrici de Calianno, interfuerunt testes

Bobaldus Nasellus, Joannes Fantinus, Guilelmus de preneco Albensis notarius et Otto

Bassus notarius. Et Thomas notarius hanc cartam scripsit.

Item eodem anno et indictione loco et die Ascherius de Calianno eodem modo

abrenunciavit, et eodem modo iuravit attendere et observare de predicta venditione

ut fecit iandictus Conradus de Calianno. Interfuerunt testes Albertus de Cortexellis

papa de veruta, Bolandus de Montecalvo Vicecomes. Et Thomas notarius hoc scripsit.

Item eodem die mercutij jandictus Bonefacius Marchio abrenunciavit fideli-

tatem, de qua sibi tenebantur infrascripti homines de Calianno, et ipsi fecerunt fide-

litatem iandictis emptoribus sicut vasallus facit domino suo, In qua Additate iura-

verunt supra dei evangelia salvare et custodire predictos emptores in rebus et in per-

sonis et nuncios eorum, Et predictam venditionem tenere firmam et castrum et villam

Calianni eisdem emptoribus ab omni homine defendere. Nomina quorum sunt hec

Otto de Area, Robaldus Palcus, Ardicio de Sancto Petro, Germanus de sollenghello,

Berardus de Motrosono, Conradus porata, Falzonus, Otto Cappa, henricus de Croxa,

Segnorinus de serra, Eollandus de Vignali, Ardicio Taglavaca, Anselmus de Sancto-

felici, Ulinus, Anselmus de Mamuengo, Guilelmus de Crosa, Gualla de Montexello,

Aycardus de sancto petro, Obertus Balbus, Bonus iohannes Balbus. Preterea magi-

ster Ansaldus de Calianno et Obertus filius Oddoni nigri eandem fidelitatem fecerunt

et eodem modo iuraverunt predictis emptoribus de premissa venditione, ut fecerunt

Otto niger et frater eius. Actum in castro Caliannj In domo Henrici de Calianno.

Testes Martinus de Revello, Raynerius de Vallentia, Papa de Veruta, Albertus

de Cortesellis. Et Thomas notarius hanc cartam scripsit.

728. De quibusdam iuramentis et promissionibus factis Comuni Asl per quosdam

de Caliano de Salvandis iuribus dicti comunis Astensis in Caliano existentibus.

1198. 29 Decembris.

Anno domini Millesimo centesimo nonagesimo octavo Indictione prima die lune

quarto kallendas Januarj presentia subscriptorum testami, Otto Niger de Caliano